ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_________________________ Волгоградской области__________________________

от 16 января 2023 года № 23

«Об организации отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время на территории

Котовского муниципального района в 2023г.»

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из
областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов
Волгоградской области на организацию отдыха детей в каникулярный период в
лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных
организаций Волгоградской области, утвержденным постановлением
Администрации Волгоградской области от 30.10.2017 № 574-п "Об утверждении
государственной программы Волгоградской области "Развитие образования в
Волгоградской области", Соглашением о предоставлении субсидии из областного
бюджета бюджету муниципального образования Волгоградской области на
организацию отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного
пребывания на базе муниципальных образовательных организаций Волгоградской
области и с целью создания благоприятных условий для организации отдыха и
оздоровления детей и подростков, укрепления их здоровья и творческого
развития в условиях каникулярного времени, администрация Котовского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в 2023 году работу лагерей с дневным пребыванием на базе
муниципальных образовательных организаций Котовского муниципального
района Волгоградской области (далее -  лагерь с дневным пребыванием) в
каникулярное время.

2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по приемке лагерей с дневным пребыванием на

базе образовательных организаций (Приложение 1);
2.2. График приемки лагерей с дневным пребыванием на базе
образовательных организаций (Приложение 2);
2.3. Порядок финансирования организации оздоровительной кампании
детей и подростков (Приложение 3).

3. Финансирование расходов на организацию лагерей с дневным пребыванием
осуществлять за счет средств муниципального и областного бюджетов
образовательным учреждениям подведомственным отделу по образованию
и молодежной политике администрации Котовского муниципального
района Волгоградской области.

4. Финансовому отделу администрации Котовского муниципального района
(Юдина И.В.) обеспечить своевременное финансирование отдыха и
оздоровления детей, в пределах лимитов предусмотренных на данные цели,

Приложение 1
к постановлению администрации
Котовского муниципального района
от 16 января 2023 года № 23

Состав
комиссии по приемке лагерей с дневным пребыванием

на базе образовательных организаций

1. Друзюк Е.С., заместитель главы Котовского муниципального района по
социальным вопросам - начальник отдела по образованию администрации
Котовского муниципального района, председатель комиссии;

2. Кружкова О.А., заместитель начальника отдел по образованию, заместитель
председателя комиссии;

3. Фаненштиль Е.В., консультант отдела по образованию администрации
Котовского муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4. Недоступов Д.А. старший дознаватель ОД ОНД и ПР по г. Камышину,
Камышинскому, Котовскому и Ольховскому районам УНД и ПР ГУ МЧС
России по Волгоградской области, капитан внутренней службы (по
согласованию);

5. Смолянская О.В., старший инспектор ПДН Отдела МВД России по
Котовскому району (по согласованию).

за счет средств муниципального и областного бюджетов. Средства из
областного бюджета направить на организацию питания детей в лагерях с
дневным пребыванием, средства из местного бюджета -  на приобретение
игр, игрушек, канцтоваров, товаров для хозяйственных нужд, строительных
и отделочных материалов для подготовки помещений к размещению детей,
товаров, необходимых в связи с реализацией мер по предупреждению
возникновения и распространения COVID-19.

5. Отделу по образованию и молодежной политике администрации Котовского
муниципального района (Друзюк Е.С.):

- обеспечить работу лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных
организаций в каникулярное время, в соответствии с заявленной
дислокацией (Приложение 4),

- взять на контроль своевременного оформления образовательными
учреждениями, на базе которых созданы лагеря с дневным пребыванием,
санитарно-эпидемиологических заключений для осуществления
деятельности по организации отдыха и оздоровления детей.

6. Отделу по культуре, спорту и туризму администрации Котовского
муниципального района (Любименко С.Е.) в срок до 11.05.2023г.
предоставить график проведения культурно - досуговых и спортивно -
оздоровительных мероприятий для детей и подростков, отдыхающих в
лагерях с дневным пребыванием с указанием стоимости услуги.

7. Рекомендовать ГБУЗ «ЦРБ» Котовского муниципального района (Абрамов
Н.Б.) обеспечить медицинское обслуживание лагерей с дневным
пребыванием и своевременный медицинский осмотр детей и сотрудников.

8. Руководителям образовательных организаций, на базе которых созданы
лагеря с дневным пребыванием:

в каникулярное время организовать отдых и оздоровление детей в
возрасте от 6,5 лет до 17 лет;

- до 20 января 2023г. представить документы в Филиал ФБУЗ «Центр гигиены
и эпидемиологии в Волгоградской области в г. Камышин, Камышинском,
Котовском, Жирновском, Руднянском районах» для проведения
санэпидэкспертизы.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Котовского муниципального района по социальным
вопросам -  начальника отдела по образованию Друзюк Е.С.

Глава Котовского
муниципального района С.В. Чумаков

Приложение 2
к постановлению администрации
Котовского муниципального района
от 16 января 2023 года № 23

Г Р А Ф И К
приемки лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных организаций

№п/п Наименование организации Дата Ответственный за
подготовку

1. МКОУ Коростинская СШ
МКОУ Попковская СШ
МБОУ СШ № 3 г. Котово
МБОУ СШ № 6 г. Котово
МБУ ДО «ЦДТ г. Котово»

17.05.
2023г.

Ковалева Л.В.
Матвеева Е.М.
Кузнецова Е.А.
Г аджирамазанова О.С.
Нагавкина Н.В.

2. МКОУ Мокро - Ольховская СШ
МКОУ Лапшинская СШ
МКОУ Купцовская СШ
МБОУ СШ № 1 г. Котово
МБОУ СШ № 2 г. Котово

18.05.
2023г.

Кевпанич Н.А.
Приходченко С.В.
Свечникова И.А.
Дронина М.А.
Новомлинова И.А.

3. МКОУ Бурлукская СШ
МКОУ Мирошниковская СШ
МКОУ Слюсаревская ОШ
МКОУ СШ № 4 г. Котово

19.05.
2023г.

Ноздренков В. С.
Арзамаскова В.В.
Зибарова Л.Н.
Кислова В.В.

Приложение 3
к постановлению администрации
Котовского муниципального района
от 16 января 2023 года № 23

Приложение 4
к постановлению администрации
Котовского муниципального района
от 16 января 2023 года № 23

П О Р Я Д О К
финансирования расходов на организацию

лагерей с дневным пребыванием

1. Финансирование расходов на организацию работы лагерей с дневным
пребыванием на базе образовательных организаций осуществляется в
пределах средств, предусмотренных на 2023 год на эти цели в
муниципальном и областном бюджетах.

2. При формировании лагерей с дневным пребыванием на базе
образовательных учреждений места в первую очередь предоставляются
детям, относящимся к следующим категориям:

- дети из малоимущих, многодетных, неполных, опекунских и
приемных семей;

- дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев;
- дети-инвалиды;
- дети из семей безработных граждан, находящихся в трудной

жизненной ситуации или социально-опасном положении и
признанных малоимущими;

- дети из семей ветеранов боевых действий;
- дети из семей мобилизованных граждан;
- дети из семей граждан, участвующих в СВО.

3. Средства, на организацию отдыха и оздоровления детей в лагерях с
дневным пребыванием на базе образовательных учреждений в 2023 году:

Сумма тыс. руб.

Районный бюджет Областной бюджет
Питание детей в лагерях с
дневным пребыванием

■ 3 002,300

Организация отдыха и
оздоровление детей

333,589

ДИСЛОКАЦИЯ
лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных организаций

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Наименование
лагеря

Наименовали
с профиля

лагеря

Период
работы лагеря

Кол-
во

дней

Возра
ст

детей

Крат
ноет

ь
пита
ния

Кол-
во

детей

1 . М Б О У  С Ш  № 1
г. К отов о

лагер ь  с
д н евн ы м

п реб ы в ан и ем
«Л уч»

о здоров и
тельн ы й

05 и ю н я -
2 9  ию ня

18 6 ,5 -1 7 2 180

2. М Б О У  С Ш  № 2
г. К отово

лагер ь  с
д н евн ы м

п реб ы в ан и ем
« С олн ы ш ко»

оздорови
тельны й

3 0  мая -
23 ию н я

18 6,5 -17 2 250

3, М Б О У  С Ш  № 3
г. К отово

лагер ь  с
дн евн ы м

пребы ван и ем
«Р адуга»

оздорови
тельны й

05 ию н я -
29  ию н я

18 6,5 -17 2 100

4 М К О У  С Ш  №>4
г. К отов о

л агер ь  с
дн евн ы м

п ребы в ан и ем
«Л уч»

оздо р о в и
тельн ы й

05 и ю н я -
29  ию н я

18 6,5 -17 2 75

5. М Б О У  С Ш  №  6
г. К отов о

л агер ь  с
д н евн ы м

п ребы в ан и ем
«Л уч»

оздо р о в и
тельн ы й

06 ию н я -
30  ию н я

18 6 ,5 -1 7 2 235

6. М Б У Д О  « Ц Д Т
г. К отово»,

л агер ь  с
д н евн ы м

пребы ван и ем
«Л уч»

э с т етач ес
кий

05 ию н я -
29  ию н я

18 6,5 -17 2 60

7. М К О У  М окро-
О л ьховская  С Ш

лагер ь  с
д н евн ы м

п ребы в ан и ем
« С олн ы ш ко»

оздо р о в и
тельн ы й

31 ию ля
23 августа

18 6,5 -17 2 45

8. М К О У
К уп ц ов ская  С Ш

л агер ь  с
дн евн ы м

п ребы в ан и ем
«Зв ёздн ы й

остров»

оздо р о в и
тельн ы й

05 ию н я -
29  ию н я

18 6,5 -17 2 65

9. М К О У
Б урлукская  С Ш

л агер ь  с
дн евн ы м

п ребы в ан и ем
«Л уч»

оздо р о в и
тельн ы й

31 ию ля
23 августа

18 6 ,5  -
17

2 15

10. М К О У
Л ап ш и н ская СШ

лагер ь  с
д н евн ы м

пребы ванием

оздо р о в и
тельн ы й

31 и ю ля 23
августа

18 6,5 -17 2 60

II М К О У
К оростин ская

СШ

л агер ь  с
дн евн ы м

пребы ванием
«Л уч»

оздо р о в и
тельн ы й

05 ию н я -
29  ию ня

18 6,5 -17 2 60

12. М К О У
М ирош н иков

ская СШ

л агер ь  с
д н евн ы м

пребы ванием

оздо р о в и
тельн ы й

03 и ю ля - 26
ию ля

18 6,5 -17 2 30

13. М К О У
П опковская  СШ

л агер ь  с
д н евн ы м

пребы ванием
«Л уч»

оздо р о в и
тельн ы й

05  ию н я
29  ию н я

18 6,5-17 2 45

14. М К О У
С лю саревская

О Ш

лагер ь  с
д н евн ы м

пребы ванием
«Д руж ная
сем ейка»

о здо р о в и
тельны й

03 ию ля -
2 6  ию ля

18 6,5 -16 2 15

ДИСЛОКАЦИЯ
лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных организаций в период

осенних каникул в Котовском муниципальном районе
№
п/п

Наименование
обраво нагельной

организации

Наименование
лагеря

Наименование
профиля лагеря

11сриод
работы лагеря

Кол-

дней

Нов рас
т детей

Крат
ность
пита

Кол-во

1 . М Б О У  С Ш  №1
г. К отово

лагер ь  с
д н евн ы м

пребы ван и ем
«Л уч»

о здо р о в и
тел ьн ы й

3 0  октяб р я  -
03 н оября

5 6,5 -17 2 50

2. М Б О У  С Ш  № 2
г. К отово

л агер ь  с
д н евн ы м

пребы ван и ем
« С олн ы ш ко»

оздо р о в и
тельн ы й

30 октяб р я  -
03 н оября

5 6,5 -17 2 50

3 М Б О У  С Ш  № 3
г. К отово

лагер ь  с
дн евн ы м

пребы ван и ем
«Р адуга»

оздо р о в и
тел ьн ы й

3 0  октяб р я  -
03 н оября

5 6,5-17 2 50

4. М Б О У  С Ш  № 6г.
К отово

лагер ь  с
дн евн ы м

пребы ван и ем
«Л уч»

оздо р о в и
тел ьн ы й

3 0  октяб р я  -
03 н оября

5 6,5-17 2 50

5. М Б У  Д О  «Ц Д Т
г. К отово»

лагер ь  с
д невн ы м

п ребы ванием
«Л уч»

э стети ч ески
й

3 0  октяб р я  -
03 н оября

6 ,5-17 2 50

6. М К О У
Л ап ш и н ская СШ

лагер ь  с
дн евн ы м

пребы ван и ем

оздо р о в и
тел ьн ы й

30 октября -
03  н оября

5 6,5 -17 2 50